СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
 58 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 23.05.2017                                                                                     № 449

О Порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Елец  и внесения в них изменений

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Елец  и внесения в них изменений, учитывая  заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Елец  и внесения в них изменений (прилагается).
	2.  Направить указанный Порядок Главе городского округа
город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

ПОРЯДОК
ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ И ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ

Принят решением Совета депутатов городского округа город Елец
от 23.05.2017         № 449

[bookmark: sub_1]
Статья 1. Общие положения
[bookmark: sub_11]
1. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Елец  и внесения в них изменений  разработан в соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец и закрепляет основные положения, касающиеся подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Елец.
[bookmark: sub_12][bookmark: _GoBack]2. Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Елец  (далее - Местные нормативы) - муниципальный нормативный правовой акт, устанавливающий совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского округа в области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, автомобильных дорог местного значения, в области физической культуры и массового спорта, образования, здравоохранения, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, в иных областях в связи с решением вопросов местного значения городского округа, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения городского округа и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского округа город Елец.
[bookmark: sub_13][bookmark: sub_15][bookmark: sub_2]3. Местные нормативы разрабатываются в соответствии с  нормами  Градостроительного  кодекса Российской федерации.

Статья 2. Порядок подготовки Местных нормативов
[bookmark: sub_23]
1. Решение о подготовке Местных нормативов принимается администрацией городского округа город Елец  (далее – администрация города).
[bookmark: sub_26]
2. Проект Местных нормативов подлежит размещению администрацией города  на официальном сайте администрации города  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликованию  в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя» не менее чем за два месяца до их утверждения.

[bookmark: sub_3]Статья 3. Порядок утверждения Местных нормативов
[bookmark: sub_31]
[bookmark: sub_32]1. Местные нормативы утверждаются решением  Совета депутатов  городского округа город Елец.
2. Утвержденные Советом депутатов городского округа город Елец Местные нормативы подлежат размещению администрацией города  в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
[bookmark: sub_34]3. Утвержденные Местные нормативы подлежат  размещению администрацией города на официальном сайте администрации города  в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: sub_4]Статья 4. Порядок внесения изменений в Местные нормативы

[bookmark: sub_41]1. В случае, если после утверждения Местных нормативов  вступили в действие федеральные или региональные нормативные правовые акты, иные нормативные документы, изменяющие требования к обеспечению безопасности жизни и здоровья людей, охране окружающей среды, надежности зданий и сооружений и иные требования, влияющие на установление минимальных расчетных показателей обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, в Местные нормативы должны быть внесены соответствующие изменения.
[bookmark: sub_42]2. Органы государственной власти Липецкой области и органы местного самоуправления городского округа город Елец, заинтересованные физические и юридические лица вправе обращаться в администрацию города  с предложениями о внесении изменений в Местные нормативы в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_43]3. Изменения в Местные нормативы вносятся в порядке, установленном для их подготовки и утверждения.

 Глава городского округа город Елец                                                  С.А. Панов